
Du er meget velkommen til at tage denne bedefolder 
ud af bladet og bede med, når du har mulighed for det. 
Mange tak for din bøn for arbejdet!
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BED FOR 
ISRAELSMISSIONEN 



AKTUELLE BEDEEMNER

Onsdag: Immanuelkirken og Ebenezer
•	 Tak for Andy Ball og Bibelselskabets tjeneste i Åben Kirke, og bed for 

de mange lokale israelere, som de møder dér. Bed for menigheden 
og staben; at de må være lys og salt i en svær tid. 

•	 Bed for beboere og ansatte på Ebenezerhjemmet i Haifa. Tak 
for det vidnesbyrd, som vi hører, de får lov at være også for 
sundhedsmyndighederne – om den fred, der overgår al forstand. Bed 
fortsat for deres arbejde med at overtage det formelle ejerskab for 
bygningerne fra Det Lutherske Verdensforbund, så de på sigt kan 
tage imod flere beboere.

Mandag: Den Danske Kirke i Jerusalem
•	 Tak for, at Anna-Marie & Hans Jørgen er tilbage i Jerusalem efter 

sommeren. Bed om, at de må få opbygget gode relationer i og uden 
for Den Danske Kirke. Bed fortsat for gode løsninger i Mellemøsten.

Tirsdag: Shai Sol og Jews for Jesus Israel
•	 Tak for Shai Sols tjeneste i at bringe Jesu navn ind på den israelske 

musikscene. Tak for de events, som hun laver i sin egen kirke, hvor 
andre kunstnere kommer ind og bidrager til koncerter og udstillinger.

•	 Bed for Jews for Jesus’ nye projekt i Jerusalem med opbygning af en 
ny café centralt i byen, som skal åbne dette efterår. Bed for Adel & 
Yoel Ben David som leder arbejdet dér – at Gud vil give dem visdom 
og kreativitet i tjenesten.

Hver dag: Bed for det jødiske folks frelse
Af hele mit hjerte ønsker jeg og beder til Gud om, at jøderne må frelses. 
Paulus i Rom 10:1.



Lørdag: København, medarbejdere og bagland
•	 Bed for vore relationer til jøder i København. Bed om, at vi i møder 

med vore jødiske medborgere må kunne opmuntre dem i en tid med 
mange antisemitiske hændelser. 

•	 Bed for sabbatsgrupperne i København og Aarhus; at de med deres 
jødiske islæt må kunne give det et udtryk, at Kirken består af jøder og 
hedninger.

•	 Bed for medarbejdere og frivillige i Israelsmissionen og 
Israelsmissionens Unge. 

•	 Tak for alle, der støtter vores arbejde. Bed om, at flere vil have 
det på deres hjerte, at det folk, som har det hele jf. Rom 9:4-5, 
førstefødselsretten, pagterne, loven, tempeltjenesten, løfterne og 
fædrene, også må lære ham at kende, Jesus, som alle disse ting dybest 
set handler om.

Fredag: Johann Lussange i Paris
•	 Tak for Johann Lussange og hans tjeneste i Paris; for de folk, der 

kommer forbi kontoret og får en snak; for de børn og voksne, som han 
har kunnet formidle de gode nyheder til på den forgangne sommerlejr 
og for hans online undervisning, der når mange via YouTube. 
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Torsdag: Forsoning og studenterarbejdet
•	 Bed for projektet med at bringe jøder og arabere i Lod og Ramla 

sammen for at adressere de forskellige grundproblemer i konflikten og 
dernæst sammen at advokere for at leve sammen i fred og retfærdighed. 
Det har været svært at rekruttere folk til projektet, da konflikten tynger 
og gør det svært at have rum for andet end sin egen smerte.

•	 Tak for studenterbevægelsen FCSI og deres arrangementer, som bringer 
jøder og arabere sammen. Bed om god frugt af deres opstart af et nyt 
koncept, der skal holde de færdige kandidater forbundet til FCSI.



”Salige er de, som stifter fred,” siger Jesus. Men hvordan skaber 
man fred i en tid med mere fokus på oprustning, krig og konflikt, 
end vi har oplevet det på vores kontinent i årtier?

At stifte fred på Jesus-måden handler ikke om at lukke øjnene 
for de konflikter, der måtte være og håbe på, de går over af sig 
selv. Det handler heller ikke om at udøve vold mod de mennesker, 
der gør forkerte ting. Nej, at stifte fred er en aktiv handling, hvor 
man gennem samtaler og fælles liv forsøger at forstå hinanden 
så meget, at man ser menneskeligheden i den anden. At lytte så 
aktivt, at den andens fortælling bliver en del af ens egen fortælling, 
og den andens fremtid bliver en del af ens egen fremtid. For 
da bliver forsoningen mulig. Da kan både den undertrykte og 
undertrykkeren sættes fri.

Det tager tid at tilgive, at nedruste og skabe tillid. Og netop derfor 
er det vigtigt, at vi bliver ved med at forsøge. Bliver ved med at 
bringe parter sammen, så de kan lære at lytte og leve sammen.

Fredsarbejde er svært. Men jeg tror på, det er det, Jesus kalder os 
til. Og som med alt andet kan vi starte med os selv. At skabe fred 
i vores eget liv handler blandt andet om at udfordre os selv til at 
træde ind på andres banehalvdele og lytte så aktivt, at det, den 
anden siger, gør noget ved de valg, vi tager for os selv.

Og når fred og forsoning virker umuligt, må vi huske os selv på, 
at Gud er stærkere. Og at hans fred overgår alt andet. For han har 
lovet os, at det gode vinder til sidst.

Af Kirsten Bitsch Lang, landsstyremedlem i Israelsmissionen

ORD TIL EFTERTANKE


